7

Videre ei ubi. si videoas forte in eo quod video videre
ubi. ipm verbū videb: ut nō aliō sit ubum. aliud
uidere ubi. ne ibi sit aliqd coagmentatū et copula
tū: et duplex. et cōpaginatū. **D**implex em aliqd
est: in effabili simplicitate. **N**on quādmodū hō.
aliō est homo: aliō videre hois. **N**am aliquando
extiguit quod est videre hois: et manet homo. **H**oc
est quod dicebā: dicitur me aliqd. quod nō possent om
nes intelligere: ecā dñs faciat. ut aliqui intelle
xāt. **F**cēs mei. ad hoc exhortor: ut videoa. **V**idere
verbī. ultra vices vias est hoc: quia parue sunt.
Nutriant: pficiant: **U**nde: **M**andatis. Quibus
mandatis: **Q**ui diligit me: mandata mea costit
dit. **Q**ue mandata: **I**am enim crescē volum: iam
robore iā pfici: ut uideam: videre ubi. **D**ic iam
dñe: que mādata: **M**andatum nouū do vobis: ut
vobis inuidē diligatis. **D**anc ergo fratres caritatē
de libertate fontis hauriam: ista capiamus: in ea
nutriamur. **C**ape: per quod sis capax. **C**aritas te gig
nat. caritas nutriat. caritas pficiat. caritas roboret
ut uideas. uidere verbī: nō aliō eē verbū. et aliō ui
dere ipius: s: ipm quod est uidere verbī. hoc esse ubū:
et tito forte intelliges. qā illō quod dcm est. nō pōt
filius a se facere quicqñ nisi quod uiderit patrē faciē
tem: tale est. ac si dicēt. non esset filius: nisi de p̄e
nasceret: **A**ufficiat frēs: noui id me dixisse. quod
cogitatū: forte aperiat multis: **D**epe verbū dictum
forte obscureret. **E**xpliqat fmo cuius sup

Incepit expositio bti Augustini ubiq; euageliste
Hic autem per suscitat mortuos sic et filius. et ceteraz

Audistis fratres km in lectione euagelica dominum
dicente. sicut enim per suscitat mortuos et
vivificat. sic et filius quos vult vivificat
Neque enim per iudicat quisquam. sed iudicium oportet dedit filio
Et maiora huius demonstrabit ei opera. id est. non solus
infirmos curare. sed et mortuos resuscitare. **Q**uid dicit.
neque per iudicat quemquam. vel secundum diuinitatem. quia
nemo potest eum intueri. nec audire. ut illud. deum nemo
vidit unquam. sed iudicium oportet dedit filio. id est ut ille qui fu-
it iudicatus secundum carnem. ab illo oportet iudicentur:
Amen amen dico vobis quia qui verbum meum audit
et credit ei qui misit me habet vitam eternam. et in
iudicium non venit sed transit a morte in vitam;
Quid dicit. in iudicium non venit qui verbum meum
audit et credit ei qui misit me. discretionem fac
ta esse inter iustos et peccatores a domino certatur
Ac si dicat: In numero peccatorum. qui ista fecerit
non veniet sed transit de morte in vitam. hoc est de
superbia ad humilitatem. de odio ad caritatem. de rapacibus
ad eterna misericordiam: **A**mē amē dico vobis quia veit hora
et non est. quā morari audierat vocē filii dei et qui audierat
vivēt: **M**ortui. i.e. peccatores intelliguntur. qui audierat prophetam
et non crediderat: **E**t quod subditur. vivēt qui audierat
ideo recapitulat. eo quod paulo superius de resurrectione
peccatorum dixerat. sed autem de resurrectione mortuorum loquitur

8

Dicit enim p̄e h̄; vitam in semetipō. sic dedit et fili
o vita h̄re in semetipō. et p̄tātē dedit ei iudicium facē
qua fili⁹ hois ē: **D**ic dedit ex zo p̄e filio vitā. gignē
dō. sicut ip̄e h̄z: **Q**d dicit. dedit ei iudicium facē. p̄ p
te carnis quā assūp̄it. dedisse p̄r̄ filio iudicium di
et cognoscim⁹ **E**t futur⁹ iudicium h̄ significat. i q̄ iu
dicō. a stabit dñs ih̄s xp̄s et reddet vnicuiq; scdm̄
opa eius. q̄a iudicium hoc loco dāpnacō; et penam
pc̄tor̄ intelligi⁹: **N**āvbi dixit psalmista. iudica me
de⁹ et discerne causam meā. iudicium discrecois cog
nosc⁹: **N**olite mirari hoc q̄a veniet hora in qua
dēs q̄ in monumētis sūt audiēt vocē eius. et p̄ce
dit q̄ bō egeēt īsurrectō; vite. q̄ vō mala egeēt
in īsurrectō; iudicij. **N**ō possū ego ameipō facē q̄e
q̄ h̄sicut audio iudico. et iudicium ueū iustū ē: q̄a n̄
q̄eo gloriā meā h̄ volūtate eius q̄ misit me: **H**oc
loco aptissime īsurrectō; futuā; p̄nūciat: **E**t qđ
dixit n̄ possū ego a meipō facē q̄c̄. ac si dicēt. **I**de
o a meipō q̄c̄ facē n̄ possū q̄a a mem̄ipō n̄ v̄i h̄ a
patre: **Q**d dicit. sic audio iudico et ceteā. audicō
ista in etiūtate fā ee significat: **D**ē qđ dat m̄ p̄
ad me v̄iet et eu q̄ v̄it ad me n̄ etiā foras: **H**ag
nū penetrale et dulce secretū. sine tedium. sine amari
tudie malaq̄ cogitacionū. sine īpellacōne temptacō
nū et dolor̄: **N**ōne illō seclū est. q̄ intrabit ille cui
dārus ē dñs. serue boē meito ītra in gaudiū dñm
tui: **E**rgo et eu q̄ v̄it ad me inqt. non etiā foras:

Ce qui ad me venit. humilis fit. qui in adhæreſe
humilis erit. quia non faciet volūtātē suā h̄ dei: **E**t ideo
nō eicietur foras: **V**ec ē autē voluntas eius q̄ misit
me p̄t̄s. ut omne qd̄ dedit in p̄t̄ nō pdam ex eo. h̄
resuscitē ill̄ in nouissimo die: **I**p̄e illi datus est q̄
suat huītātē hoc accipit. **Q**ui nō suat huītātē
l̄ge est a m̄grō huītātis. ut omne qd̄ dedit in nō
pdam ex eo: **V**ec nō est volūtās in cōfīcī p̄t̄s mei
ut pereat unū de pūfillis istis: **D**e tūmentib; p̄t̄
perire de pūfillis nichil perierit. quia nō fueritis de pu
fillis istis. nō intrabitis i r̄gnū celoz: **D**omine qd̄ dat
in p̄t̄ nō pdam ex eo. h̄ resuscitabo ill̄ in nouissimo
die: **V**idete qzadmodū et h̄ geminā illam resurre
cōz definiat. **Q**ui venit ad me modo resurgz. huīl
factus in membris meis h̄ resuscitabo eū in nouis
simo die. id est scđm carnem: **V**ec est em̄ volūtās
p̄t̄s mei q̄ misit me. nt omnis q̄ uidet filiū et cre
dit in eū habeat uitā eternā. et ego resuscitabo eū
in nouissimo die **H**uperter dixit q̄ audit ubū meū
et credit ei q̄ misit me. mō autē q̄ uidet filiū et cre
dit in p̄t̄. hoc est em̄ credere in filiū qd̄ et in p̄t̄
q̄ a sicut p̄t̄ habet uitā in semetip̄o sic dedit et filio
uitā habē in semetip̄o. ut oīs q̄ uidet et credit in ip
sū hēat uitā eternā credēdo et tñseūdo ad uitā. tāq̄
p̄ma illa resurrexōne: **E**t quia nō est sola. quia resul
citabo ego eum in nouissimo die: